
Võhma linna kõrgeim au-
tasu on Võhma Linna Auko-
daniku nimetus, mis anti üle 
esmakordselt eelmisel aastal, 
Eesti Vabariigi 90. aastapäeva 
tähistamise pidulikul üritusel. 
Sellel aastal otsustas Võhma 
Linnavolikogu omistada Võh-
ma Linna Aukodaniku nime-
tuse Endel Rõugule (Rõuk), 
kes on elanud Võhmas alates 
1. septembrist 1956 ja tööta-
nud 40 aastat Võhma koolis 
(1956 – 1996). Koolis alus-
tas ta matemaatika ja füüsika 
õpetajana, järgnes 38 aastat 
tööd õppealajuhatajana. Ta 
on oma tööga andnud panuse 
Võhmas hariduse edendami-
sele.
Endel Rõuk on õpetajana tei-
nud uurimistöid:
1. Füüsika elemente 19. sa-
jandi emakeelelugemikus 
– NPK nr 17, Tallinn, 1978, lk 
57-59;
2. Eesti NSV teeneline õpe-

taja, Elvi Speek töö- ja loo-
dusearmastuse kasvatajana 
– NPK nr 35, Tallinn, 1985, lk 
67-70;
3. Viktor Viilupi pedagoogili-
sest tegevusest – EPK nr 46, 
Tallinn, 1992, lk 113-116;
4. Märt Raud pedagoogina ja 
haridustegelasena – EPK nr 
47, Tallinn, 1995, lk 86-93;
5. Märt Raud koolinõunikuna 
1922-1934. a Viljandimaal 
(oli Võhma inspektor) – EPK 
LVIII, Eesti kooliajaloo rühma 
uurimistöö.

Võhma ajaloo uurimisega 
hakkas Endel Rõuk tegelema 
1990 a. Ta on käinud Võhma 
ajaloo kohta arhiividest mater-
jale otsimas (Majandusühistu, 
Võitööstus, Võhma Eksportta-
pamaja).

MTÜ Võhma Ajaloo Sõp-
rade Selts asutati Võhmas 
27. novembril 2002. Seltsi 
eesmärgiks on Võhma ajaloo 
tutvustamine – näituste korral-

damine, loengute pidamine, 
Võhma ajaloo uurimine – selt-
si liikmete kaudu – uurimuslik 
tegevus, Võhma ajaloopäran-
di säilitamine. Enne muuseu-
mi remonti oli ajaloomuuseum 
avatud üks kord nädalas, kus 
väljapanekuid tutvustas seltsi 
asutajaliige Endel Rõuk.

Praegu teeb Endel Rõuk 

ettevalmistusi ajaloomuuseu-
mi uuesti avamiseks.

Endel Rõuk teeb aktiivset 
kaastööd ka Võhma Linnale-
hele, avaldades materjale lin-
na ajaloost ja isikutest.

Leida Kuld

Võhma linna parimaks 
sportlaseks 2008. aastal osu-
tus FC Flora ja Eesti koondise 
jalgpallur Jarmo Ahjupera.

Jarmo sportlasekarjäär sai 
alguse Võhmast. Tänaseks 
on ta profisportlane. Tema
vastu tunnevad huvi mitmed 
välismaa jalgpalliklubid.

2008. aastal mängis 
Jarmo koduklubi FC Flora 
eest 22 mängu, lüües kokku 
17 väravat. Eelmisel aastal 
saavutas Jarmo Ahjupera FC 

Flora koosseisus Eesti meist-
rivõistlustel hõbemedali ja 
osales mitmes Eesti koondise 
mängus.

Flora ründaja Jarmo 
Ahjupera hakkab kolman-
da Eesti jalgpallurina Ungari 
kõrgliigas 13. kohal asuva 
meeskonna ründeliini tugev-
dama. Ta sõlmis kolme ja 
poole aastase lepingu.
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Kes sa oled, eestlane? “Puhh?” küsis Notsu ja võttis Puhhilt käpast kinni.
“Mis on?” küsis Puhh.
“Ei midagi, lihtsalt kontrollisin, kas oled olemas!”

Nooruses on sõbrad enesestmõistetavad nagu 
kõik muugi, vanemaks saades mõistame, mida nad 
tegelikult tähendavad...
Tõeline sõber jääb su kõrvale ka siis, kui on väga 
raske...
Kuigi ta on kaugel, on ta mõtetes sinuga ja alati 
toeks!

                            * * * * * * * * * * ** *
Mis tunne on olla eestlane? Mis mõtetega me vaatame oma 

maa ja tema homse päeva peale?
Tulevikule mõeldakse siis, kui on armastus, kui on kindlus-

tunne. Vaid siis saame keskenduda tegudele, vaid siis saame te-
geleda hoopis uute asjadega. Mitte nendega, mida tuvastasime 
juba kümme aastat tagasi, kuid millega me ei suutnud toime 
tulla.

Täiskasvanu, olgu inimene või riik, hakkab mõtlema sellele, 
mis jääb. Mitte enam sellele, mis näib. Jäävatele väärtustele kes-
kendumine laseb meil näha ja eristada olulist vähemtähtsast.

Meie reaalsus on vabadus valida õigeid asju valede asemel. 
Ja suurim vabadus on meie võimalus vastutada. (EV presidendi 
pöördumisest 24.02.2008)

HEAD VABARIIGI AASTAPÄEVA!
Linnalehe toimetus

Juurdlemine rahvusliku 
identiteedi ja rahva minapildi 
üle on üsna uus nähtus. Tra-
ditsionaalsetes kultuurides 
on domineerinud piiratud su-
gukondlik identiteet, mis tule-
neb otsesest põlvnemisest; 
ning ka kitsam kogukonna-
tunnetus, mis Eesti konteks-
tis tähendab hajaküla ja ki-
helkonna suurust mõõdet.

Eestlased on üks põliselt 
paiksemaid rahvaid Euroo-
pas ning me eristume oma 
põlvnemise poolest Euroopa 
suurrahvastest. Aga kes on 
siis eestlane?

Minu meelest ei ole kü-
simuse rõhk mitte niivõrd 
sellel, kust me täpselt pärit 
oleme, vaid hoopis olulisem 
on mõista, mis on meid rah-
vana mõjutanud ja vorminud. 
Oluline on vaadelda, kuidas 
me iseendast aru saame ja 
olemust tunnetame.

Jüri Allik Tartu Ülikoolist 
viitab ameeriklaste uuringu-
le, kus võrreldi 49 riigi rahva 
enesehinnangut teiste rah-
vaste hinnanguga sellele 
rahvale. Selgus oluline seik, 
et rahva üldine hinnang oma 
minapildile on selgelt erinev 
naaberrahvaste antud hin-
nangust sellele rahvale. Sa-
muti erineb üksikisikule an-
tud hinnang rahvale üldiselt 
antud hinnangust. Jüri Allik 
toob välja, et nii üksikisiku 
kui rahva minapilti kujundab 
tema hinnang nendele, kes 
tema ümber on. Niimoodi 
võis uuringus meile olulisena 
välja tuua Venemaa naabrus-
maade selget vastandumist 
hinnangutes venelastele ja 
iseendile. Eestlaste puhul 
tähendab see selget vastan-

dumist hinnangutes, mida 
antakse vene rahvusliku ise-
loomu ja eesti rahvusliku ise-
loomu kohta.

Sama põhimõtet ütleb 
teisiti Eesti inimarengu aru-
anne 2001: /…/ “Rahvuslik 
identiteet ei teki oma naba 
põrnitsemisest. Identiteet on 
peegelpiltide summa, mis 
kujuneb enda vastusead-
misest lähemate ja kau-
gemate naabritega, enda 
subjektsustunnetusest suur-
tes ajaloosündmustes.” /…/ 
Veel nenditakse seal sot-
siaalset kihistumist olulise 
tegurina rahvusliku minapildi 
loomisel. Esimesel ärkamis-
ajal ühendas meid sotsiaal-
ne võrdsus, vastandumine 
tsaarivõimule ja mõisakorrale 
ning ühine mure maaoman-
di pärast. II Maailmasõda 
murendas ja killustas eest-
lase minapilti, luues palju 
erinevaid vastandumisest ja 
kannatusest kantud enese-
hinnanguid: küüditamised, 
kommunistlik ja dissidentlik 
eestlus, pagulus välismaal 
jne. Siin on kohane teha kõr-
valpõige Lennart Meri “Hõ-
bevalgema” radadele, kus 
eestlus seondub lennukalt 
soome-ugrilaste ulatusliku 
elualaga Koola poolsaarelt 
Põhja-Uuraliteni ja meie 
hõimlaste kaubandusretke-
dega praeguse Venemaa 
sisejõgedel. Värvika näitena 
eesti-soome sõna “matka”, 
mis Põhja–Hiina ühes dia-
lektis tähendab kompassi. 
Lennart Meri hõimurahvas-
te rajad on küll tagantjärele 
taastamatud, kuid nende 
avarus ja mastaap on kind-
lasti üheks seletuseks meie 

pikale ja edukale püsimisele 
siin Läänemere nurgas.

Saksa ajaloolane Jörn 
Rüsen väidab, et kõik maa-
ilma kultuurid on läbi im-
bunud etno-tsentrismist, 
mis mõtestab identiteedi 
“põhinarrativiide” abil, mis 
rõhutavad rahvuse ühtekuu-
luvust ja erinevust teistest. 
Siinkohal tähendab etno-
tsentrism seda, et oma rah-
vusest mõeldakse positiiv-
sete väärtuste kaudu, teiste 
rahvastega aga seotakse 
negatiivsed väärtused.

Eestlaste etno-tsentrism 
põhineb müüdil muistsest va-
badusvõitlusest, mälestustel 
kuldsest Rootsi ajast, mõisa-
orjusest Saksa ajal, ärkamis-
ajast, sõdadevahelisest Eesti 
Vabariigist ja 50-aastasest 
nõukogude okupatsioonist. 
Meie rahva suured kannatu-
sed: küüditamine, massiline 
hävitamine, kollektiviseerimi-
ne, venestamine on Tartu Üli-
kooli professor Margit Sutropi 
arvates need põhilised mälu-
lood, mis on meie etno-tsent-
rismi aluseks. Ta võtab kokku, 
et meie identiteeti kujunda-
vad ühelt poolt kannatused ja 
teisalt kangelaslik vastupanu 
ja vabadusvõitlus.

Lõputu enesemõtesta-
mine teistega vastandumise 
kaudu ning teistele valdavalt 
negatiivsete joonte omista-
mine muutub liialdustes ühel 
hetkel selgelt pärssivaks. 
Meie ajaloos on vastandumi-
ne ühendanud meid võitluses 
võõrvõimu vastu, kuid sama-
sugune hoiak iseotsustamise 
tingimustes maalib kuradeid 
seinale kohtades, kus neid 
pole. Meie harjumuslik ene-

semäärang vastandumise 
kaudu saab takistuseks meie 
lõimumisele diplomaatilise 
Euroopa kultuuriruumi- ja 
väärtusmaailmaga.

Minu meelest hoopis olu-
lisem on siinkohal üksikisiku 
ja väiksema huvigrupi tasand, 
kus erinevused ja enesehin-
nang avalduvad sedavõrd ra-
dikaalsel kujul, kus me peame 
tõdema, et eestlased omava-
helgi huvigruppide või üksik-
isikute vahel ei ole võimelised 
koostööks. Selge välisvaen-
lase puudumisel, kellele vas-
tandumine võiks olla meid 
ühendav, konstrueerime si-
sevaenlasi, et rahuldada oma 
harjumuspärast etno-tsent-
ristlikku maailmapilti pidevast 
vastupanust ja võitlusest.

Kokkuvõtlikult on eestlase 
minapilti nii üldisel kui üksik-
inimese tasandil konstrueeri-
des olulisem küsida, milliseid 
hinnanguid me anname teis-
tele, kui et, mida me arvame 
iseendast. Lõpuks on määra-
vam meie suhe üksteisega kui 
enesekesksest nabaimetlemi-
sest väljakasvav minapilt.

Hermann Kalmus

Hermann Kalmus.

Võhma linn tunnustas aukodanikku ja parimat sportlast

Kallis linnarahvas!
Esmaspäeval, 23. veebruaril kell 17.00 

Võhma Gümnaasiumi aulas

Eesti iseseisvuspäeva aktus ja 
peoõhtu linnarahvale

•  Linnapea teeb teatavaks 
 2008. aasta Võhma linna aukodaniku ja
 annab üle parima sportlase preemia
•  Esinevad Võhma linna isetegevuslased
•  Külalisesineja: bigbänd Põltsamaalt
•  Tantsuks mängib ansambel “Kondor”

Laua katab igaüks ise. Avatud on ka puhvet.

Pidu on kõigile tasuta!

Jarmo Ahjupera.

Endel Rõuk. Siin on tema varasem karjäär (mängude arv/löödud vä-
ravad):
2007 Tallinna FC Flora 25/17; Flora II 6/4
2006 FC Flora Tallinn 19/8; Flora II 4/3
2005 JK Tulevik Viljandi 36/12
2004 FC Flora Tallinn 10/6; JK Tervis Pärnu 19/8
2003 JK Tervis Pärnu; FC Valga 6/-; FC Flora 1/-
2002 FC Valga
2001 FC Flora Tallinn 5/-; JK Tervis Pärnu 6/-
2000 Võhma Olümpia 9/3
1999 Võhma Linnameeskond
1998 JK Viljandi Tulevik “B”



2 Võhma Linnaleht

10. jaanuaril leidis aset 
ELTL „Laste GP” lauatennise 
sarjavõistluse üks etappidest, 
mis on juba kaheksas. Vanuse-
klassis poisid kuni 15 sai Targo 
Tiirmaa kaheksanda koha ja on 
kokkuvõttes 14. Samas vanu-
seklassis võistlesid veel Mirko 
Porsin – 20. koht (kokkuvõttes 
21.) ja Janek Võrk – 18. koht 
(kokkuvõttes 24.).

Vanuseklassis tüdrukud 
kuni 13 saavutas neljanda koha 
Viktoria Kirpu ja kokkuvõttes 
püsib endiselt kolmandana. Va-
nuseklassis poisid kuni 13 sai 
viienda koha Jarmo Ilmjärv ja 
kokkuvõttes on kuues.

Vanuseklassis tüdrukud 
kuni 11 sai 18. koha Kerstin 
Soolo (kokkuvõttes 20.) ning 19. 
koha Cätlyn Taškin (kokkuvõttes 
24.). Vanuseklassis poisid kuni 
11 saavutas seitsmenda koha 
Karmo Ilmjärv (kokkuvõttes 
neljas), Rainer Valo – 13. koht 
(kokkuvõttes üheksas), Ragnar 
Kondel – 11. koht (kokkuvõttes 
12.), Bruno Abramov – 26. koht 
(kokkuvõttes 24.).

Vanuseklassis poisid 
kuni 9 saavutas kaheksanda 
koha Raiko Valo (kokkuvõttes 
viies), Rauno Valo – 11. koht 
(kokkuvõttes kuues), Sander 
Plümberg – neljas koht (kokku-
võttes kaheksas).

8. veebruaril toimus sama 
võistluse kümnes etapp. Kuni 

15-aastaste poiste seas sai 
Targo Tiirmaa kümnenda koha 
(kokkuvõttes 11.) ja Janek Võrk 
seitsmenda koha (kokkuvõttes 
23.).

Kuni 13-aastaste tüdrukute 
seas tuli kolmandaks Viktoria 
Kirpu ja kokkuvõttes on ta ka 
kolmas. Sama vanuseklas-
si poistest tuli seitsmendaks 
Jarmo Ilmjärv (kokkuvõttes sa-
muti seitsmes), kümnes oli Siim 
Vingissar (kokkuvõttes 15.), 17. 
oli Karl Raaga (kokkuvõttes 
37.) ja 19. Ralf Raaga (kokku-
võttes 43.).

Kuni 11-aastaste poiste 
seas sai viienda koha Karmo 
Ilmjärv ja kokkuvõttes on ta 
neljas, Rainer Valo tuli kümnen-
daks (kokkuvõttes ka kümnes) 
ja Bruno Abramov oli 17. (kok-
kuvõttes 21.).

Kuni 9-aastaste poiste hul-
gas sai Sander Plümberg nel-
janda koha ja kokkuvõttes on 
ta viies, Raiko Valo sai 12. koha 
(kokkuvõttes üheksas) ja Rau-
no Valo 16. koha (kokkuvõttes 
kümnes).

11. jaanuaril toimus „Sa-
kala” XXV karikasarja neljas 
etapp, mis oli samas ka sünni-
päevaturniir. Võhmakatest on 
kõige ees Julia Kirpu. Ta saavu-
tas 14. koha ja on kokkuvõttes 
11. ning ühtlasi ka parim naine.

14. jaanuaril ei tulnud osa 
õpilasi kooli. Nad sõitsid juba 

varakult Viljandisse, et kohtuda 
teiste lauatennisistidega. Toi-
musid Viljandimaa koolidevahe-
lised karikavõistlused lauaten-
nises. Võistlused leidsid aset 
kahes grupis: kadetid ja juu-
niorid. Meie mängijad näitasid 
osavust ning kaks meeskonda 
said teise koha ning kaks said 
üheksanda. Kadettides saavu-
tasid teise koha Siim Vingissar, 
Mirko Porsin ja Viktoria Kirpu. 
Juuniorites tulid teiseks Mart 
Vingissar, Targo Tiirmaa ja Ju-
lia Kirpu. Kadettides osales 19 
kooli ning juuniorites 16.

25. jaanuaril toimus koha-
liku võistluse „Balti Teemant 
2009” neljas etapp. Üldarves-
tuses tuli teisele kohale Julia 
Kirpu, kokkuvõttes on ta nüüd 
neljas. Esimene oli Lauri Tusis 
Türi SL-st.

Kuni 18-aastaste pois-
te seas tuli esimeseks Mart 
Vingissar, üldarvestuses oli ta 
neljas ning kokkuvõttes on nüüd 
viies. Kuni 18-aastaste tüdru-
kute klassis oli esimene Siret 
Müür, teine Brenda Ilmjärv.

Kuni 15-aastaste poiste 
hulgas oli teine Janek Võrk ja 
kolmas Mirko Porsin.

Kuni 13-aastaste poiste hul-
gas oli esimene Siim Vingissar 
ja kolmas Kerdo Soo. Kuni 13-
aastaste tüdrukute seas oli esi-
mene Viktoria Kirpu.

Kuni 11-aastaste poiste hul-
gas olid esimesed kolm Rainer 
Valo, Ragnar Kondel ja Bruno 

Abramov. Kuni 11-aastaste 
tüdrukute klassis oli esimene 
Kerstin Soolo.

Kuni 9-aastaste poiste seas 
olid esimesed kaks Raiko Valo 
ja Rauno Valo. Üldarvestuses 
sai kuuenda koha Aleksandr 
Kipru (kokkuvõttes kaheksas).

31. jaanuaril toimusid Põlt-
samaa jõe XXVII talimängud. 
Üks võistlusala oli lauatennis. 
Üldkokkuvõttes tõid võhmakad 
sealt kõige rohkem esikoh-
ti. Meesteklassis oli esimene 
Aleksandr Kirpu ja naisteklas-
sis Julia Kirpu. 13-15-aastaste 
poiste seas saavutas esimese 
koha Mart Vingissar ja kolman-
da koha Magnus Tiitus. Vasta-
vas tüdrukute klassis olid kaks 
esimest Siret Müür ja Brenda 
ilmjärv. Kuni 12-aastaste poiste 
seas oli esimene Siim Vingissar. 
Kuni 12-aastaste tüdrukute 
seas olid kolm esimest Viktoria 
Kirpu, Kerstin Soolo ja Cätlyn 
Taškin.

7. veebruaril toimus Viljan-
dis Eesti 2008/2009 Võistkond-
like Meistrivõistluste Lauatenni-
ses kolmas mängupäev. Julia 
mängib Valgu LTK Pingos ning 
klubi on hetkel kolmandal kohal 
26 punktiga. Neid edestavad 
Aseri SK 27 punktiga ja Maardu 
LTK 28 punktiga.

Jääme uusi tulemusi oota-
ma!

Riina Aksenenko

Jaanuarikuu volikogu istungil esitasid kolm volikogu 
liiget eenõu, mille sisuks oli avaldada mulle umbusalda-
mist ning Võhma linna põhimääruse alusel otsustatakse 
umbusaldamine järgmisel korralisel ehk 19. veebruari 
istungil. Iseenesest ei ole selles eelnõus mitte midagi 
imelikku ja see on opositsiooni tavapärane töövahend. 
Mulle teeb lihtsalt meelehärmi need põhjused, mis esita-
ti umbusaldamiseks

• Linna arengust mittehooliv linna juhtimine – seda 
süüdistust ei saagi kuidagi mõõta, kuid tehtud tööle saab 
anda hinnangu andjaid on tegelikult kaks: jooksvalt saab 
hinnata seda volikogu ja muidugi annab oma hinnangu 
iga nelja aasta tagant valimistel osalevad valijad. 

• Linnapea valetab – see on päris räige süüdistus 
kuid mind huvitab ikkagi täpsemalt teada saada (millal?, 
kus? mille kohta? Jne)

• Linnapea rikub seadusi – jällegi sooviksin kuulda 
konkreetselt millise seaduse millist paragrahvi. Ise olen 
ma küll seisukohal, et mingit seadust ma rikkunud ei ole 
ja kui keegi arvab, et olen, siis seaduserikkumiste uurimi-
seks ja tuvastamiseks  on Eestis loodud politsei, kohus 
ning teised riiklikud institutsioonid. Enne kui hakata pil-
duma alusetuid süüdistusi, võiks ju kahtluse korral lasta 
võimalikke seaduserikkumisi lasta uurida õiguskaitseor-
ganitel, kes annavad sellele oma hinnangu. Praeguses 
olukorras tundub, et umbusaldajad on süüdistuse esita-
misega endale võtnud õigusemõistja rolli.

Ootan huviga 19.veebruari volikogu istungit just see-
tõttu kas umbusaldajatel on mulle seaduserikkumiste ja 
valetamise süüdistustes ette heita ka midagi konkreet-
semat või jääbki kõik lihtlabaseks lahmimiseks.

Linnapea veerg

Võhma Linnavolikogu istungil
Võhma Linnavolikogu is-

tung toimus 22. jaanuaril 2009. 
a kell 17.00 Võhma Kultuuri-
keskuse konverentsisaalis.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Võtsid osa linnavolikogu 
liikmed: Kairi Ibrus, Aleksandr 
Kirpu, Leida Kuld, Tiiu Nõmm, 
Helve-Kaja Oss, Ants Pihlak, 
Ergo Prave, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Jaan Voll (osales 
alates 5. päevakorrapunktist) 
ja Elke Klara Wüthrich.

Kutsutud: linnapea Avo 
Põder ja linnavalitsuse liikmed 
Aare Järvik, Hannes Männik ja 
Mati Tiirmaa, vanemkonstaa-
bel Ivo Kralle ja komissar Harry 
Andresson.

L. Kuld avas istungi.
E. Prave soovis esineda 

avaldusega ning esitas lin-
napea umbusaldusavalduse. 
Avaldus võetakse järgmise vo-
likogu istungi päevakorda.

L. Kuld tegi ettepaneku 
päevakorra muutmiseks, et lü-
litada esimeseks  päevakorra-
punktiks Lõuna Politseiprefek-
tuuri Viljandi Politseijaoskonna 
Suure-Jaani konstaablijaos-
konna esindajate ettekanne 
Võhma linna turvalisuse kohta.

L. Kuld pani istungi päeva-
korra kinnitamise hääletamise-
le.

Istungi päevakorra kinnita-
mise poolt 10 volikogu liiget.

Päevakorras oli:
1. Lõuna Politseiprefektuuri 

Viljandi Politseiosakonna Suu-
re-Jaani konstaablijaoskonna 
esindajate ettekanne Võhma 
turvalisuse kohta.

Kuulati Harry Andressoni 
ettekannet. Selgitusi andis li-
saks Ivo Kralle.

Võhmas registreeriti 2008. 
aastal 12 kuuga kokku 17 ku-
ritegu, millest avastati 11 ehk 
64,7%. 17-st toimepandud 
kuriteost moodustab 4 vara-
vastast kuritegu, mis on 23,5% 

kuritegudest. Teiseks suureks 
kuriteoliigiks on kehaline väär-
kohtlemine, mida registreeriti 4 
ehk 23,53% kuritegudest. Kol-
mandaks suuremaks kuriteolii-
giks on liiklusalased kuriteod, 
mida registreeriti 3 ehk 17,6% 
kuritegudest. Siia kuuluvad 3 
korduvat alkoholijoobes moo-
torsõiduki juhti. Omavolilisi sis-
setunge on samuti registreeri-
tud 3 fakti ehk 17,6%.

2008. aasta 12 kuuga oli 
Võhma linna territooriumil 
avastatud ja registreeritud kok-
ku 171 väärtegu. Joobes juhte 
tabati kokku 7. Ilma juhtimisõi-
guseta mootorsõiduki juhte oli 
8. Alkoholijoobes alaealistele 
on koostatud kokku 46 väär-
teoprotokolli ning 3 juhul on 
koostatud protokoll isikutele, 
kes on viibinud avalikus kohas 
alkoholijoobes või kes on tarbi-
nud avalikus kohas alkohool-
set jooki, 19 juhul on tegemist 
avaliku korra rikkumistega ning 
4 juhul on tegemist pisivargus-
te või lõhkumistega.

Võhma volikogu poolt eral-
datud raha eest on Võhma lin-
nas väljaspool tööaega patrul-
litud ja avalikku korda tagatud 
178 tunni ulatuses, millest abi-
politseinikud tagasid avalikku 
korda 51 tunni ulatuses.

Informatsioon võeti tead-
miseks.

2. Võhma linna 2009. a lin-
naeelarve II lugemine.

Kuulati A. Põdra ettekan-
net ja vastuseid küsimustele. 
A. Põder tegi ettepaneku lõ-
petada eelarve 2. lugemine 
ja viia 3. lugemisele. E. Prave 
esitas ettepaneku 2. lugemine 
katkestada. Hääletusele pandi 
esimesena esitatud ettepanek: 
lõpetada Võhma linna 2009. a 
eelarve II lugemine ja viia järg-
misel istungil III lugemisele.

Otsustati (poolt 7, vastu 3, 
erapooletuid ei olnud): lõpeta-
da Võhma linna 2009. a eelar-
ve II lugemine ja võtta järgmi-
sel istungil III lugemisele.

3. 2008. a reservfondi ka-
sutamise aruanne.

Kuulati A. Põdra ettekannet 
ja vastuseid küsimustele.

Otsustati: informatsioon 
võeti teadmiseks.

4. Kohalikule omavalitsu-
sele pandud ülesannete täitmi-
se delegeerimine.

Kuulati A. Põdra ettekannet. 
Volikogu võib delegeerida sea-
dusega kohaliku omavalitsuse 
pädevusse antud küsimuste 
lahendamise valitsusele.

Võeti vastu (poolt 7, vas-
tu 2, 1 erapooletu) määrus nr 
1”Kohalikule omavalitsusele 
pandud ülesannete täitmise 
delegeerimine”.

5. Maa munitsipaaloman-
disse taotlemine.

Kuulati A. Põdra ettekan-
net.

Võhma linna üldplaneerin-
gu järgi on Silla tänava ääres 
asuv Tallinna tn 13 ja Tallinna 
tn 15 kinnistutega piirneva 
maatüki sihtotstarve ühiskond-
lik ehitiste maa. Maareformi 
seaduse § 25 lg 1, § 28 lg 1p 
4 alusel on võimalik taotleda 
tasuta linna omandisse sot-
siaalmaad.

Võeti vastu (poolt 8, vas-
tu 2, 1 erapooletu) otsus nr 1 
„Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine”.

6. Võhma Lasteaed Mängu-
veski põhimääruse muutmine.
Kuulati A. Järviku ettekannet.

Muudatused tulenevad 
koolieelse lasteasutuse sea-
duse § 16 lõigete 1 ja 2, § 21 
lõike 6 ja § 24 lõike 2 tehtud 
muudatustest.

Otsustati (poolt 11, vastu 
ja erapooletuid ei olnud): võtta 
vastu määrus nr 2 „Võhma Lin-
navolikogu 22. veebruari 2000. 
a määruse nr 5 „Võhma Laste-
aed Mänguveski põhimääruse 
muutmine””.

7. Võhma linna arenguka-
va koostamiseks töörühmade 
moodustamine.

Kuulati L. Kulla ettepane-

kut arengukava koostamiseks 
moodustada 4 töörühma. Töö-
rühma juhid andsid oma nõus-
oleku volikogus ja volikogu liik-
med avaldasid soovi osaleda 
järgmistes töörühmades:

1) infrastruktuurid – töörüh-
ma juht Avo Põder; liikmed: T. 
Nõmm, A. Pihlak, E. Prave, L. 
Kuld;

2) haridus, huviharidus ja 
noorsootöö – töörühma juht 
Kairi Ibrus; liikmed: J. Voll, E. 
Tikas, A. Kirpu, L. Kuld;

3) kultuur, sport ja vaba aeg 
– töörühma juht Aare Järvik; 
liikmed: A. Vingissar, E. Tikas, 
A. Kirpu, K.Ibrus, L. Kuld;

4) sotsiaalhoolekanne ja 
tervishoid – töörühma juht Elke 
Klara Wüthrich; liikmed: H-K. 
Oss, A. Pihlak, L. Kuld.

Veebruarikuu linnalehes 
ja linna kodulehel teatatakse 
töörühmade toimumise ajad ja 
kohad, et ka linnarahvas saaks 
arengukava koostamisel osa-
leda.

Töörühmad annavad vo-
likogule infot märtsis, aprillis 
ja maikuus. Töörühmadel lõ-
petada arengukava kavandi 
koostamine hiljemalt 20. maiks 
ja esitada linnavalitsusele läbi-
vaatamiseks, avalikustamiseks 
ja vajadusel muudatuste tege-
miseks.

Arengukava I lugemine 
planeerida juunikuu volikogus, 
teine lugemine ja vastuvõtmine 
augustikuu volikogus.

Informatsioon
A. Põder informeeris voli-

kogu linnakodanike protestikir-
ja küsimustele antud vastus-
test. Vastused küsimustele on 
avaldatud jaanuarikuu Võhma 
Linnalehes.

L. Kuld teatas, et järgmi-
ne volikogu istung toimub 19. 
veebruaril  2009. a kell 17.00 
kultuurikeskuse konverentsi-
saalis.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Võhma linna arengukava koostamiseks töötavad 
töörühmad järgmiselt:
1) infrastruktuurid (töörühma juht Avo Põder) – 05.märtsil 

2009. a kell 18.00 Võhma Kultuurikeskuse konverent-
sisaalis.

2) haridus, huviharidus ja noorsootöö (töörühma juht Kairi 
Ibrus) – 26. veebruaril 2009. a kell 19.00 Võhma Kultuu-
rikeskuse konverentsisaalis.

3) kultuur, sport ja vaba aeg (töörühma juht Aare Järvik) 
– 03. märtsil 2009. a kell 18.00 Võhma Kultuurikeskuse 
konverentsisaalis.

4) sotsiaalhoolekanne ja tervishoid (töörühma juht Elke 
Klara Wüthrich) – 04. märtsil 2009. a kell 17.00 Võhma 
Kultuurikeskuse konverentsisaalis.

SPORDIST
Lauatennis uuel aastal

On võisteldud juba ka-
heksa vooru, millest viimane 
toimus 08. veebruaril. Kah-
juks sellest viimasest voorust 
puudus mingil põhjusel juhtiv 
võistkond OISU. Kuid vaata-
mata sellele on nad koossei-
sus: Margit Raudkats, Mihkel 
Kunila ja Aleksander Šmatov 
jäänud veel siiski turniiri juhti-
jaks 267 punktiga.

Kohe tihedalt kannul on 
alati huumorimeelne ning 
optimistlikult särav “loomne 
võistkond” LÕVID + JÄNES. 
Sinna kuuluvad Maire Kaldma, 
Toomas Israel ja Peeter Püvi, 
omades 265 punkti.

Pluss-poolele on arenenud 
mälumängurid Ilmar Roosioks, 
Rein Alliksaar ja Lembit Pall 
võistkonna nimega M & K. 
Nad on kahel viimasel voorul 
tulnud voorude võitjaks ning 
momendil on koos 255 punkti. 
Need kolm võistkonda on ka 
momendil potentsiaalsed või-
dumehed.

Kuid miks mitte nimeta-
da võistkonda MÄLU (Luule 
Tiirmaa, Valdis Naaber ja Karl 
Nõmm). Nad on viimasel ajal 
väga täpselt ja tabavalt vas-

tanud paljudelegi keerukate-
le küsimustele ja on praegu 
summaga 231 punkti neljandal 
kohal. Ei ole raske sealt esime-
seks trügida!

Väga tubli tunnustuse ta-
haks aga öelda võistkonnale 
VESIROOS, kelledest on kahel 
viimasel voorul puudunud Villu 
Suik ja Henn Põldma. Minu 
tungival soovitusel on ainu-
võistlejaks jäänud võistkonna 
liige Hans Vaaks, kes vaata-
mata oma üksindusnukrusele 
on kahel viimasel voorul kätte 
võidelnud samad punktid kui 
kolmekesi olles. Tubli poiss! 
Võistkond on kogunud 189 
punkti.

On jäänud veel 3 vooru: 
22. veebruaril ning 15. ja 22. 
märtsil, mil saame anda üld-
võitjale rändkarika ja kõigile 
osavõtjatele väärtuslikud mee-
ned. Peamised meened on 
aga olnud need, mida võistlu-
se käigus on teada saadud. On 
ikka ilmas palju huvitavat, mida 
nüüd saame teada.

Head jätkamist!

Ants Kirikal
Mälumängu juht

Olukorrast 
mälumängus
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Võidukas aeroobikatiim

Kui hapu on sidrun?

Ringe mööda

Ja palju muud

Seekord lehes: Aeroobikafestival „Näita vormi”
23. jaanuaril toimus juba 

viiendat korda kooli aeroo-
bikafestival ja sel aastal oli 
osavõtjate arv suurem kui va-
rem. Lisaks meie kooli 5.-12. 
klassidele osalesid ka Viljan-
di Paalalinna Gümnaasium, 
Viljandi Maagümnaasium ja 
Tääksi Põhikool. Viimased 

ei esinenud küll oma kavaga, 
kuid elasid teistele kaasa ja 
osalesid hilisemas aeroobi-
katunnis.

Suuremat rõhku pandi sel 
aastal kostüümidele, mida 
hinnati eraldi. Kavasid ja riie-
tust hindas žürii koosseisus: 
Liisi Lepamäe, Riine Ant, 

Peeter Püvi ja professionaal-
ne aeroobikatreener Rainer 
Rebane, kes on ühtlasi ka 
meie kooli vilistlane.

Peale esinemisjärjekorda-
de välja loosimist läkski kava-

de esitamiseks. Hea meel oli 
tõdeda, et iga klass oli esin-
datud ja kaasatud olid kõik 
tüdrukud ning mõnel juhul 
isegi poisid. Pärast žürii pikka 
kaalutlemist selgusid tulemu-

sed. Külaliste seas tunnistati 
parimaks Paalalinna Güm-
naasiumi tüdrukud. Parima 
riietuse eest sai auhinna 12. 
klass. III koha sai 6. klass, 
II koha 10. klass ja võitjaks 
osutus 5. klass, kellele see 
oli esimeseks osalemiseks 
aeroobikafestivalil.

Peale autasustamist oli 
kõigil soovijatel võimalik osa-
leda Rainer Rebase juhitud 
aeroobikatunnis. Treeneri 
rõõmsameelsuse ja energili-
suse tõttu oli kõigil osalejatel 
naeratus suul ka pärast väsi-
tavat tundi. Loodame, et koh-
tume järgmisel aastalgi!

Piret Pruul
11. klass

Kümnes klass võistlustules. (foto Riine Ant)

Võidukas Viljandi Paalalinna Gümnaasiumi võistkond. (foto 
Riine Ant)

Ko²likoorem rääkis võitja-
võistkonda kuulunud Laura, 
Kristiina ja Kellyga.

Kes teie võidukava väl-
ja mõtles? Kava mõtlesime 
välja kõik koos õpetaja Tiia-
ga. Laura ja Jenny valisid 
muusika ja siis sättisime lii-
gutused muusika järgi paika. 
Kõik toimus sõbralikult. Kos-
tüümideks valisime musta 
värvi pluusid ja püksid.

Kui palju harjutasite? 
Põhiliselt harjutasime keha-
lise kasvatuse tundides, aga 
ka peale tunde kulus selle 
peale aega.

Kui suur oli teie võist-
kond? Võistkonda kuulusid 
kõik meie klassi tüdrukud.

Kas poisid võiksid ka 
aeroobikaga tegeleda? 
Võiksid küll! Me võtaksime 
teine kord poisid küll kampa, 
kui nad nõus oleksid.

Mida arvate teiste võist-
kondade poolt esitatud ka-
vadest? Meile meeldis väga 
Viljandi Maagümnaasiumi 

kava. Seal oli üks hästi julge 
ja aktiivne poiss ja üldse oli 
nende kava hästi huvitav. Pä-
rast me tegime nende võist-
konnale ekskursiooni möö-
da kooli ja nad olid suures 
vaimustuses sellest, kui ilus 
meil on.

Mis te arvate, miks just 
teie võitsite? Arvame, et 
meil oli hea kava ja esinesi-
me sellega oma vanuse koh-
ta hästi.

Kas käiksite aeroobika-
trennis, kui see oleks ole-
mas? Jaa!!!

Juba järgmisel nädalal 
algab tantsunädal, mis lõ-
peb reedel suure tantsude 
peoga, kuidas toimuvad 
ettevalmistused? Loosiga 
saime endale diskotantsu 
ja kava väljamõtlemine juba 
käib. Tahame, et poisid ka 
seekord kaasa lööksid. Mui-
dugi tahame jälle võita!

Küsis Marju Roosileht

Võita on mõnus!

Maakonna 
koolilehtede 
meediapäeval

21. jaanuaril käis 
Ko²likoorma toimetus ehk 
siis meediaring Viljandi Maa-
gümnaasiumis maakonna 
koolilehtede meediapäeval. 
Ürituse mõte oli valguse heit-
mine ajakirjanike igapäeva-
tööle.

Meediapäeval oli kaks 
kuulsat külalist. Kõigepealt 
rääkis rahva ees Roald 
Johannson Pealtnägijast 
oma karjäärist, mis algas 
baarmenina. Teiseks kuul-
saks külaliseks oli uudiste-
portaali novosti.err.ee peatoi-
metaja Natalja Kitam. Tema 
rääkis publiku esitatud küsi-
muste najal ja kui küsimusi ei 
tulnud, küsis tema publikult. 
Teemaks arenes siiski täna-
päeva ajalehtede ja ajakirja-
de head ja vead.

Kui külalistel olid jutud 
räägitud, siis oli vaba aeg, 
peale mida toimus kaks töö-
tuba. Mõlemas sai käia ja 
kummagi töötoa sessioon 
kestis pool tundi. Esimeses 
töötoas rääkis Viljandi linna-
valitsuse pressiesindaja Eha 
Moosel Kuma Raadio koge-
muste põhjal raadiotööst. 
Teises töötoas tutvustas aja-
kirjandustudeng Mehis Tuisk 
ajakirjanduse õppimise või-
malustest tänapäeval. Õhku 
jäi mõte, et ajakirjandust 
tänapäeval Eestis õppida ei 
ole otstarbekas, sest prak-
tilist kogemust see ei anna. 
Parem omandada mingi muu 
haridus ja kui huvi on, minna 
siis meediasse. Peale Mehi-
se ei olnud tegelikult ükski 
teine päeva külaline meediat 
ülikoolis õppinud.

Pärast töötube oli viima-
ne kogunemine kooli aulas 
ning anti välja aukirjad osa-
lemise eest. Enne lahkumist 
sai veel rääkida ajalehtede 
hindajatega, et saada nõu-
andeid ajalehe paremaks 
muutmisel. Meie leht sai kii-
ta selle eest, et ta on väike, 
aga hea, sisaldab huvitavat 
loodusnurka ja et ta pesit-
seb Linnalehe vahel. Mehis 
Tuisk kiitis veel eraldi meie 
presidendivastuvõtu Krooni-
ka eriväljaannet. Nõuandena 
soovitas ta pikemaid artikleid 
kirjutada ja välja mõelda, kui-
das koolileht linnalehe vahel 
paremini eristuks.

Olavi Koplik
10. klass

Seoses meedias viimasel 
ajal laialt kajastatud noorte 
probleemsete internetitutvus-
tega uuris Ko²likoorem meie 
kooli õpilastelt nende interne-
tikäitumise kohta. Vastuseid 
andsid erinevas vanuses õpi-
lased, nii tüdrukud kui poisid, 
kokku 20* õpilast. Küsitluse 
lõpptulemusi vaadates võib 
igaüks omad järeldused teha, 
sest ohu märke leiab neiski 
väikestes arvudes.

Üle poolte vastanutest 
veedab arvutis oma vabast 
ajast kuni kaks tundi (13). 
Kogu vaba aja veedab arvu-
ti taga vastanutest seitse (7) 
õpilast. Arvutis olles mängi-
takse (11), suheldakse (16) 

ja otsitakse infot (9). Kuid kui 
seda ajaliselt mõõta, oleksid 
tulemused siiski erinevad ja 
mängimine ning suhtlemine 
oleks infootsimisest pikalt 
ees, sest infootsimiseks pi-
dasid õpilased ka e-koolis 
käimist. Mängijate osakaal 
on suurem nooremate õpilas-
te seas.

Nõu ja abi veebifooru-
mitest meie õpilased eriti ei 
küsi. Jaatavalt vastanud (3) 
on pigem vanemad õpilased.

Võõrastega internetis 
suhelnuid on pooled vasta-
nutest (9) ja rohkem on neid 
gümnaasiumiõpilaste hulgas. 
Kui võõraga on netis suhel-
dud, siis on kohatud nii nor-

maalseid (10) kui ka kahtla-
seid (7) võõraid. Üks võõras 
on olnud meie õpilase suhtes 
ka õel.

Intrigeerivaim küsimus oli 
vast see, mida teeksid õpi-
lased, kui neil kodus üldse 
arvutit poleks. Enamus vee-
daks süllekukkuva vaba aja 
väljas sõpradega (13). Mõ-
ned loeksid (6), päris võrdselt 
vaadataks telerit (10) või teh-
taks trenni (8).

Ühe vastanu juurdepaku-
tud variant: „Läheksin segi“ 
– ikka siis, kui kodus arvutit 
poleks – leidis ka teiste vas-
tajate seas kinnitust (4). „Segi 
läheksid“ siiski pigem noore-
mad õpilased, kuigi rohkem 

Kas parim sõber on arvuti?
vanemaid õpilasi veedab 
kogu vaba aja arvuti taga.

Järelikult on arvuti muu-
tunud meie noortele eluliselt 
nii tähtsaks tarbeesemeks, et 
selle puudumine võibki lõp-
peda vaimse tasakaalutuse-
ga. Kas arvuti on tõhus lap-
sehoidja ja sõber, jääb sellegi 
küsitluse põhjal kaheldavaks. 
Normaalsete võõraste kõrval 
ootab meie lapsi netiavaru-
ses-pimeduses ikkagi pea 
sama palju kahtlaseid kuju-
sid. Kas ei peaks rühi-, sil-
ma- ja muid tervisehädasidki 
otsima peaaegu poolte vas-
tanute kombest kogu vaba 
aeg arvutiga veeta. Kevade-
ootuses oleks paras aeg oma 

vaba aeg ümber hinnata. Nii-
kaua kui linnulaul ja pungade 
puhkemine veel virtuaalselt 
ei toimu.

* Kui nüüd keegi hakkab 
matemaatikat harrastama ja 
arve võrdlema, siis need loo-
mulikult ei klapi vastanud õpi-
lase arvuga. Seda põhjusel, 
et iga vastaja võis valida mitu 
vastuse varianti. Üks vastanu 
võis märkida vastuseks, et ta 
mängib arvutis ja suhtleb sa-
muti ning kui arvutit poleks, 
siis ta läheks sõpradega välja 
või vaataks televiisorit.

Marju Roosileht

Kui...
Kui interneti kiirus sind piinab,
siis ei tohiks kõrist alla kallata viina,
vaid peaks jalad sind ISP juurde viima,
ning probleemi korda saad siis sa.

Kui CDMA ainsaks valikuks on sul
ning ISP su vastu on julm,
ei luba P2P ega non-stop streami,
vastasel juhul näed 2 Mbitist dreami.

Kui arvuti kiirus sind alt veab,
siis kiusama sa teda pead,
kirjutama scriptina mõned read
ja parandama NTFSis kõik vead.

Kui ikka ei ole raaliga rahul,
nii et suu nagu marutõbisel vahul,
siis clocki prose ära sa
kõrbehaisu tundmata.

Kui kõrbehaisu tunned, siis asi on hull,
kannatamatus on võimust võtnud sul
ja kohe näed sa elavat tuld
ning su kompuutrist on peagi saamas 
muld.

Elar Treiman
12. klass

Joonistas Teele Toots 10. klass.



4 Võhma Linnaleht

Kuigi vaid vähesed inimesed 
on näinud sidrunipuud, teavad 
tema mahlaseid ja ülihapusid 
vilju – sidruneid – vist peaae-
gu kõik. Paljud on kuulnud ka 
sellest, et sidrunis on palju sid-
runhapet ja rohkesti vitamiini C. 
Kuid nendes kuld- või rohekol-
lase värvusega viljades peitub 
veel palju muudki, mis meile 
kasulik on...

Kuidas valida ja hoida?
Osta tasub läikiva koorega 

tihkeid sidruneid. Sidruni koor 
on nagu peegel, mis reedab vilja 
küpsust. Vilja valmimist ja kva-
liteeti hinnatakse koore läike, 
mitte aga värvuse alusel. Juba 
ostetud sidruneid on kõige pa-
rem säilitada jahedas, mõõduka 
niiskusega kohas. Lahtilõigatud 
sidruni kuivamise vältimiseks 
tuleb ta lõikepinnaga asetada 
alustassile.

Botaaniliselt on sidrun 
sidrunipuu vili. Kujult on sid-
runid ovaalsed või munajad ja 
nad kaaluvad tavaliselt 75-150 
grammi. Koor, mille värvus 
muutub rohelisest kollaseni, on 
kas sile või kergelt krobeline. 
Sidrunikoore värvunud pind-
mises osas on rikkalikult näär-
meid, mis sisaldavad meeldivalt 
lõhnavaid eeterlikke sidruniõli-
sid. Nende olemasolus on lihtne 
veenduda. Koorige sidrun ära ja 
muljuge veidi koort. Õlipiisake-
sed paiskuvad mahutitest välja 
ja kohe levib aromaatne ning 
värskendav sidrunilõhn. Lõhna-
teraapiast on teada, et sidruniõli 
eeterlikest õlidest tulenev lõhn 
värskendab, teritab tähelepanu 
ja suurendab keskendumisvõi-
met. Sidruniõlide lõhnamaailma 
on ammu avastanud ka parfü-
meeriatööstus. Üha rohkem on 
neid kosmeetikatooteid, mille 
koostisainete hulka kuuluvad 
sidruni eeterlikud õlid. Et sidru-
ni koorest väljapressitud õlid on 
tugeva ja intensiivse lõhnaga, 
siis kasutatakse neid sageli just 
meestele mõeldud lõhnatoo-
detes. Lõhnaga seoses veel 
üks tähelepanek: keeva veega 
ülekallatud sidrunid lõhnavad 
palju tugevamini, sest kuumas 
aurustuvad sidruniõlid hõlpsalt. 
Siit ka seletus, miks sidruniviilu-
ga tee nii aromaatselt lõhnab ja 
hästi maitseb.

Perenaised kasutavad riivi-
tud sidrunikoort lisandina keek-
sides, kreemides, kissellides 
ja mujalgi. Selline sidrunikoore 
kasutamine pole suurtes ko-
gustes siiski soovitatav. Pole ju 
saladus, et sidruneid, nii nagu 
ka teisi tsitrusvilju, pritsitakse 
enne transporti mitmesuguste 
tugevatoimeliste konservanti-
dega. Tavaliselt on konservandi 
nimetus ka hulgipakendil kir-
jas. Et sidruneid müüakse aga 
lahtiselt, siis ostja enamasti ei 
teagi, millise kemikaaliga tema 
lemmikut eelnevalt pritsitud ja 
töödeldud on.

Sidruni mahlakas viljaliha 
on kollane ja teravalt hapu 
maitsega. Hapetest on sidru-
nis kõige rohkem sidrunhapet, 
mille sisaldus võib tõusta kuni 
8 protsendini. Toonitagem kohe, 
et sidrunhapet sünteesitakse 
ka inimorganismis, kus ta on 
meie energeetilise ainevahetu-
se üks kesksetest ühenditest. 
Sidrunhape on võimeline sidu-
ma metalliioone ja see on tema 

antioksüdantsuse peamine alus. 
Seetõttu on ka sügavalt ekslik 
kuulujuttudel rajanev info, et 
E-aine koodiga E330, mis ongi 
sidrunhappe kood, on kantse-
rogeenne. Kui lähtuda kas või 
sellest, et sajas grammis sidru-
nimahlas on 4-5 g sidrunhapet, 
siis kantserogeensuse korral 
peaksid sidrunimahla tarbijad, 
keda maailmas on tohutu hulk, 
juba ammu surnud olema. Sid-
runhappe meditsiinilist ohutust 
tõestab ka see, et ta on vere-
ülekannetes doonorplasma üks 
komponentidest.

Sidrunhape on samal ajal 
ka oluline toidulisand. Lisaaine-
na on sidrunhappel toiduainetes 
mitmeid rolle – ta on antioksü-
dant ja happesuse reguleerija. 
Kui hoolikalt toidupakenditele 
kirjapandud koostisosade loe-
telusid lugeda, siis torkab silma 
sidrunhappe sage esinemine. 
Tegemist on keemiliselt val-
mistatud sidrunhappega, mis 
on loodusliku molekuli täpne 
koopia. Kartuseks pole põh-
just, sest nii lihtsa ühendi nagu 
sidrunhappe puhul ei erine loo-
dusliku ja sünteetilise molekuli 
biotoime.

Sidruni vitamiiniderohku-
sest on kujunenud peaaegu 
legend. Eriti ülistatakse sidrunit 
kui vitamiin C allikat. Tõsi on 
see, et just sidrunid ja nende 
mahl olid esimesed ravimid, 
mida inimesed hakkasid ka-
sutama skorbuudi vältimiseks 
pikkadel merereisidel. On siiski 
palju teisi vilju, mis vitamiin C si-
salduselt sidruni kaugele selja-
taha jätavad. Sidrunist rohkem 
on vitamiini C näiteks kreeka 
pähklites, kibuvitsamarjades, 
mustsõstardes ja jõhvikates 
Sidrunis on märkimisväärselt 
ka mitmeid B-grupi vitamiine ja 
kaaliumi, kaltsiumi, magneesiu-
mi ning fosfaate.

Sidruni sisust kasutatakse 
kõige rohkem mahla. Kuumas 
vees hoitud sidruneid on ker-
gem koorida ja neist saab ka 
mahla paremini kätte. Saleda 
joone hoidjad soovitavad janu 
kustutamiseks vähese sidruni-
mahlaga maitsestatud külma 
vett, sest see jook on värsken-
dav ning ülimalt kaloritevaene. 
Sajagrammise sidruni söömi-
sel saab organism kõigest 28-
30 kcal energiat. Nii et tõeline 
dieettoit. Ka kõigile tuntud ka-
rastusjook limonaad kujutas 
valmistamise algusaegadel ei 
midagi muud kui naturaalset sid-
runijooki. Sidrun on limonaadile 
nimeandjakski, sellele viitavad 
nii ingliskeelne lemon, itaalia-
keelne limone kui ka hispaania-
keelne limon. Sidrunimahl on 
teada-tuntud maitselisand pal-
judele toiduainetele. Kauplus-
test võib osta sidrunimaitselisi 
kreeme, küpsiseid, vahvleid, 
jäätisi, kompvekke, torte, jooke 
ja veel palju muudki.

Mahl kui arstim
Rahvameditsiin tunnustab 

sidrunimahla kui tõhusat raviva-
hendit. Köha, nohu ja kurgupõ-
letiku korral on meega segatud 
sidrunimahl hea ravim, mis lee-
vendab vaevusi. Sidruni ja mee 
segul on veel rahustav ja und 
soodustav toime. Sidrunimahl 
ergutab seedenäärmeid, mistõt-
tu seda soovitatakse kasutada 
söögiisu tõstmiseks. Eriti sobiv 

on sidrunimahl neile, kellel on 
probleeme mao alahappesuse-
ga. Rahvameditsiinis soovita-
takse sidrunimahla ka podagra 
ja neerukivide korral, sest sellel 
joogil on lahustav toime. Veega 
lahjendatud sidrunimahlast on 
abi igemepõletiku puhul, juhul 
kui sellega suud loputada. Eks-
lik on arvamus, nagu sobiks 
sidrunimahl ainult seespidiseks 
kasutamiseks. Kareda käe-
naha määrimiseks soovitavad 
kosmeetikud segu sidrunitest 
pressitud mahlast ja oliivõlist. 
Komponendid segatakse vahe-
korras üks-ühele ja segu mää-
ritakse ööseks kätele. Selline 
mähis on nahka pehmendava 
ja noorendava mõjuga. Rasu-
sele nahale on lahjendatud sid-
runimahlaga pesemine samuti 
soodne, sest see pehmendab 
ja puhastab nahka ning vähen-
dab rasu eritumist. Ka juustele 
annab sidrunimahlaga lahjen-
datud veega loputamine kauni 
läike. Nii nagu nahagi puhul, on 
sidruniga töötlus sobilik just ra-
suste juuste korral. Sidruni edu 
saladus liigse rasu kõrvaldaja-
na kehapinnalt on lihtne. Rasu 
koosneb põhiosas rasvast. Sid-
runimahlas leiduvad happed 
reageerivad rasvaga ja selle 
tulemusena moodustuvad vesi-
lahustuvad keemilised ühendid 
– estrid, mis veega loputamisel 
ära uhutakse. Vanniveele lisa-
tud sidrunilõik või kooretükike-
sed aromatiseerivad vannivee 
ja suurendavad samal ajal ka 
selle puhastavat toimet. Sidruni-
mahl koos koorega sobib ka vä-
lispidise lisavahendina mitmete 
seenhaiguste ohjeldamiseks.

Puhastusvahend
Sidrunist on abi määrdunud 

ja parkunud käenaha puhasta-
misel, kui neid kohti sidruniviilu-
ga hõõruda. Tunduvalt rohkem 
kasutatakse sidrunit mitmesu-
guste plekkide eemaldamiseks. 
Vahest kõige tuntum on sidrun 
roosteplekkide eemaldajana, 
kuid mahl sobib ka nahkeseme-
te, hõbe-, vask- ja klaasnõude 
puhastamiseks. Sidrunilõhna 
meeldiva ja värskendava toime 
on avastanud ka paljud pese-
misvahendite tootjad, kes müü-
vad sidrunilõhnalisi pesupulb-
reid ja nõudepesuvahendeid.

Kas puudusi polegi?
Kõik sõltub tarbitavast ko-

gusest. Üle ühe sidruni päevas 
pole soovitav süüa, sest sidru-
nimahl võib hambaemaili kah-
justada. Mitme sidruni söömine 
päevas viib meie organismi ka 
liiga palju sidrunhapet ja see 
võib pikema aja jooksul tekita-
da probleeme üldises aineva-
hetuses. Sidrunite söömine on 
vastunäidustatud nendele ini-
mestele, kes kannatavad mao 
ülihappesuse käes. Sidrun koos 
kohviga viib organismist välja 
teatud koguse kaltsiumi. See-
tõttu pole sidrunite liigtarbimine 
kasulik neile, kellel on risk luude 
hõrenemiseks ehk osteoporoo-
siks. Mõõdukas sidruni tarbimi-
ne paralleelselt piimatoodete 
söömisega osteoporoosiga 
seonduvaid probleeme aga ei 
tekita.

Kertu Vill
8a. klass

Ko²likoormat toimetasid Olavi Koplik, Marten Rohelpuu ja Marju Roosileht

LOODUSNURK

Sidrun

2007. a sügisel alus-
tas meie kooli kümnen-
das klassis õppimist 16 
õpilast. Nende hulgas 
ka meile juba põhikoo-
list tuttav Simmo. Kui 
ta teise veerandi algu-
ses haigestus, uskusid 
klassikaaslased, et küllap 
ta saab jälle terveks.

Ometi on nüüd põhjust süüdata 
küünlad ja mõelda korraks Simmo pea-
le...

Kuigi meie koolipere on väike, on arvatavasti neidki, kes teda ei 
tundnud. Oli ta ju üsna vaikne ja tagasihoidlik õpilane. Need, kes teda 
tundsid, teavad, et ta oli arukas, töökas, südamlik ja tasakaalukas noor-
mees. Tema huvideks olid lilleseade, sport ja arvuti. Tunnistusel olid tava-
lised koolipoisi hinded.

Simmo on enda kohta 9. klassis kirjutanud nii: “Nõrgaks küljeks on õppi-
mine, üritan rohkem õppida. Tugevaks küljeks on hea pea, ei pea väga palju vaeva 
nägema.“

Nagu enamjaolt igal koolipoisil, tuli ka Simmol ette mõni koerustükk. Nii on koolis 
alles mõned toredad seletuskirjad, kus Simmo ja Jaanus selgitavad, miks Jaanus 
kunstitarvete kappi luku taha jäi.

Õpilastele jääb Simmo meelde hea koolikaaslase ja sõbrana....

Nagu nimi juba ütleb, on 
tegemist puiduga ja samas 
ka tööga. Mingi eseme val-
mistamise eesmärgil tuleb 
teha tööd ja näha vaeva. 
Tulemuseks on kenasti vii-
mistletud ja silmailu pakkuv 
vidin.

Puutööring on koht ini-
mesele, kellele meeldib 
end proovile panna käelis-
te oskustega. Selles ringis 
saab enesele meisterdada 
väikese ehtevidina või teise 
äärmusesse laskudes – val-
mistada suure kapi. Ringi 

juhendab õpetaja Toomas 
Israel, kes on väga abival-
mis ja aitab teostada laste 
ideid. Puutööringis valmivad 
mänguasjad, pudrulusikad, 
pannilabidad, kelgud, lume-
lauad ja veel palju muud.

Ringis domineerivaks 
pooleks on kindlasti poisid, 
kuid minu viimase külastu-
se ajal leidus seal ka tüdru-
kuid. Enamasti käivad selles 
ringis neljanda-seitsmen-
da klassi õpilased, aga ka 
paar gümnasisti. Osalesin 
selles ringis aktiivselt viien-
dast-üheksanda klassini ja 
nüüdki eksin mõnikord pois-
te tööõpetuse ruumidesse. 
Seal on põnev ja tore. Niisiis 
soovitan kõigile, kellel huvi 
tekkis.

Marten Rohelpuu 
10. klass

Külas puutööringil

Puutööringis valitseb mõnus õhkkond. (foto Marju Roosileht)

Hüvasti, Simmo!

Simmo Koobas 
19.02.1991- 12.02.2009.
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Viimasel ajal on linnapildis 
jällegi näha järelvalveta koeri 
liikumas. Koeraomanike hoo-
letu või hoolimatu suhtumise 
tagajärjel on sellised koerad 
ohtlikud eelkõige tänaval viibi-
vatele väikelastele, aga samuti 
täiskasvanutele ja tänaval liiku-
vatele sõidukitele. Tuletaksin 
siinkohal meelde, et 29.08.2000 
kinnitatud Võhma linna korra 
eeskirja IV osa Koerte ja kas-
side pidamise eeskirja punkt 
1.2 sätestab koeraomaniku ko-
hustuseks, et koera peab pida-
ma tarastatud hoovis või ketis. 
Koeraga jalutades peab olema 
koer rihma otsas, suukorviga, 
et oleks välditud inimeste ham-
mustamise oht.

Kehtiva korra kohaselt kae-
larihmata ringijooksvad koerad 
loetakse hulkuvateks ja kuulu-
vad kinnipüüdmisele ning hä-
vitamisele. Vastavalt Kohaliku 
omavalitsuse korralduse sea-
duse § 663on vastutus koerte 
ja kasside pidamise eeskirjade 
rikkumise eest järgnev:

Koerte ja kasside pidamise 
eeskirjade rikkumise eest – ka-
ristatakse kuni 100 trahviühiku 
suuruse rahatrahviga.

Sama teo eest, kui see 
põhjustas varalise kahju või ini-

mesele tervisekahjustuse – ka-
ristatakse kuni 200 trahviühiku 
suuruse rahatrahviga.

Koerte ja kasside kinnipüüd-
mise korraldamise peab tagama 
kohalik omavalitsus koostöös 
loomade varjupaiga pidajaga. 
Politsei saab aidata siis, kui on 
teada koera omanik, kes on ek-
sinud eelpool nimetatud eeskirja 
vastu. Sellisel juhul palume pöör-
duda tööpäeva piires kohaliku 
konstaabli poole telefoninumbril 
437 2006 ja väljaspool tööaega 
politsei lühinumbril 110.

Lõpetuseks tahaksin mär-
kida, et enamus linna koera-
pidajaid on seadusemõttest 
õieti aru saanud ja on seaduse-
kuulekad. Loodan, et ka need 
vähesed koeraomanikud, kes 
kehtivatesse nõuetesse pole 
täie tõsidusega suhtunud, luge-
des seda artiklit teevad omad 
järeldused ja suhtuvad oma 
neljajalgsesse sõpra hooliva-
malt ja kohusetundlikumalt.

Ivo Kralle
Lõuna Politseiprefektuuri 

Viljandi 
politseiosakonna

Suure-Jaani 
konstaablijaoskonna 

juhtivkonstaabel

Head 
koeraomanikud!

01. veebruarist asenda-
takse Kõpu, Mõisaküla ja 
Karksi-Nuia päästekoman-
dode väljasõiduvalmidus 
vabatahtluse alusel toimiva 
valmidusega. Päästeteenuse 
osutamine jätkub abikoman-
dode baasil koos lähimate 
riiklike komandodega.

Nimetatud päästekoman-
dode asemel hakkavad tegut-
sema kohalikud vabatahtlikud 
seltsid, kellele Lõuna-Eesti 
Päästekeskus annab kasutada 
seni komandode käsutuses ol-
nud tehnika, samuti võimalda-
takse tasuta abipäästja koolitus 
ja väljaõpe.

Riiklike komandode tegevu-
se ümberkorralduse eesmärgiks 
on eelkõige tõsta päästeteenu-
se kättesaadavust ressursside 
ümberpaigutamisega. Inimestel 
ei maksa muretseda, ümber-
korraldus ei too endaga kaasa 
päästeteenuse kadumist nime-
tatud piirkondadest. Koostöös 
kohalike omavalitsustega on 
tehtud suur töö, et käivitada 
vabatahtlike seltside tegevus 

ja päästeteenuse osutamine 
jätkub abikomandode baasil. 
Lisaks panustab päästekeskus 
ennetustöösse, et tõsta inimes-
te teadlikkust tuleohutusest 
– eelkõige kuidas ennetada 
tuleõnnetusi ja kuidas käituda, 
kui tuleõnnetus peaks juhtuma.

Päästekomandode asuko-
had ja väljasõidupiirkonnad on 
välja töötatud põhimõtetel, kui 
suur on piirkonna elanike arv ja 
tihedus, milline on liiklustihedus 
ning piirkonna riskid. Sündmus-
kohale sõidavad alati lähima 
komando päästjad.

Seni oli ümberkorralda-
tavates päästekomandodes 
igapäevaselt valves 1 päästja, 
kellel puudus õigus iseseisvalt 
päästetöid teha.

Päästetöid teha lubav isik-
koosseis jõudis Karksi-Nuia, 
Mõisakülla ja Kõpusse 10-15 
minuti jooksul. See olukord jääb 
samaks ka nüüd – esimene riik-
lik komando nendesse keskus-
tesse jõuab järgmiselt:

Karksi-Nuia – 10 min jook-
sul Abja-Paluojast

Mõisaküla – 10 min jooksul 
Abja-Paluojast

Kõpu – 15 min jooksul Vil-
jandist.

Peale ümberkorraldust rea-
geerib väljakutsetele lisaks eel-
pool mainitud päästemeeskon-
dadele vähemalt 2-liikmeline 
vabatahtlik päästemeeskond 
Karksi-Nuiast, Mõisakülast või 
Kõpust, kes saab päästetööde 
alustamist ette valmistada.

Viljandimaal on 01. veeb-
ruarist 6 riiklikku päästeko-
mandot:

Viljandi päästekomando - 
38 päästetöötajat

Suure-Jaani päästekoman-
do ja Võhma päästekomando 
- 22 päästetöötajat

Mustla päästekomando - 15 
päästetöötajat

Abja-Paluoja päästekoman-
do - 21 päästetöötajat

Kolga-Jaani päästekoman-
do - 5 päästetöötajat

Kokku kogu Viljandimaal on 
101 komandode valveteenistu-
se töötajat.

Liitu vabatahtlike tuletõr-
jeseltsidega!
Karksi-Nuia Tulekaitse Selts
tel 434 1301, e-post: 
KarksiNuiaTulekaitseSelts@
hot.ee
Aadress: Pärnu mnt 10, Karksi-
Nuia 69103 Viljandimaa

Mõisaküla Tulekaitse Selts
tel 559 73165, e-post: 
romanelblaus@hot.ee
Aadress: J.Sihveri 5, Mõisakü-
la 69302 Viljandimaa

Kõpu Tuletõrjeselts
tel 439 6644, e-post: tts@kopu.ee
Aadress: Viljandi mnt 6, Kõpu 
71201 Viljandimaa

Samuti saab infot Viljandimaa 
päästeosakonnast: juhataja 
Jüri Soovik
tel 435 4512, 506 1706,  
e-post: jyri.soovik@rescue.ee

Evelin Uibokand
Lõuna-Eesti 

Päästekeskus
avalike suhete büroo 

juhataja

Kõpu, Mõisaküla ja Karksi-Nuia päästekomandod 
jätkavad vabatahtlike seltsidena

Selle aasta 22. jaanua-
ril jõustuv elektrituruseaduse 
täiendamise seadus annab ha-
jaasustusega aladel elavatele 
inimestele võimaluse taotleda 
riigilt elektrivõrguga liitumiseks 
toetust.

Liitumistasu toetus on suu-
natud inimestele, kelle maja-
pidamises on elektriühendus 
neist olenemata põhjustel enne 
2001. aasta 17. maid katkenud 
ja nendele, kellel ei ole elektri-
ühendust kunagi olnud. Selliste 
perede toetuseks on sel aastal 
kavandatud 27 miljonit krooni.

Regionaalminister Siim 
Kiisleri sõnul eelistatakse toe-
tuste määramisel peresid, kus 
elab taotlejaga koos vähemalt 
üks alla 18-aastane laps.

Elektrivarustuseta elamu 

aadress peab olema taotleja 
elukohana kindlasti ka rahvas-
tikuregistris kehtiv ja seda hilje-
malt 2008. aasta 1. jaanuarist. 
Toetust saab taotleda üksnes 
1995. aasta 1. oktoobril ja va-
rem valminud elamu elektrivõr-
ku ühendamiseks. Liitumistasu 
toetust võib taotleda nii elamu 
omanik kui ka valdaja. Üürile-
pingu korral tuleb liitumistasu 
toetuse taotlemisel esitada ela-
mu omaniku kirjalik nõusolek.

Taotleja poolne omafinant-
seering on 10% liitumistasu 
osalt, mis jääb alla 200 000 
krooni ja 1% liitumistasu osalt, 
mis ületab 200 000 krooni. Mi-
nimaalne omafinantseeringu
summa on 10 000 krooni.

Liitumistasu toetuse saa-
miseks saab sel aastal taotlusi 

esitada kahes voorus – 1. april-
lini ja 15. oktoobrini.

Eelnevalt tuleb vähemalt 
30 päeva enne nimetatud täht-
aegu esitada võrguettevõtjale 
liitumistaotlus. See tähendab, 
et esmalt tuleb võrguettevõtjalt 
küsida liitumispakkumine, mil-
les on võrgu tehniline kirjeldus, 
väljaehitamise maksumus ning 
valmimise tähtaeg.

Toetuse taotlus tuleb esi-
tada ettenähtud vormil koos 
võrguettevõtjale esitatud liitu-
mistaotluse ja võrguettevõtjalt 
saadud liitumispakkumisega 
elukohajärgsele valla- või lin-
navalitsusele. Taotluse võib 
esitada posti teel, digitaalselt 
allkirjastatuna e-postiga ning 
omavalitsuses kohapeal.

Liitumistasu makstakse võr-

guettevõtjale välja pärast ela-
mu elektrivõrguga ühendamist. 
Tulenevalt elektriohutusseadu-
sest on taotlejal kohustus ehita-
da välja majasisene elektrivõrk 
ning esitada võrguettevõtjale 
elektripaigaldise nõuetekoha-
sust kinnitav teatis. Majasise-
se elektrivõrgu väljaehitamise 
kulud tuleb tasuda isikul endal. 
Neid kulusid liitumistasu toetu-
sega ei kaeta.

Lähem teave: http://www.
siseministeerium.ee/index.
php?id=42660

Lisainfo: Kaie Masing, 
Siseministeeriumi Kohaliku 
omavalitsuse ja regionaalhal-
duse osakonna nõunik
tel 612 5143; e-post: kaie.
masing@siseministeerium.ee

Elektrita maakodud saavad vooluvõrguga 
liitumiseks toetust taotleda

(järg)
1940. aasta sündmused 

Eesti Vabariigis avaldasid olu-
list mõju ka ühiskaubandusele.

Võhma Majandusühisuse 
juhatuse esimehe kohale asus 
Oskar Liiver, asetäitjaks sai 
Johannes Muns, liikmeks And-
res Must. 24. novembril 1940 
asendati Eesti kroon rublaga 
kroonile äärmiselt ebasoodsa 
kursiga: ühele kroonile vastas 
1,25 rubla. Võhmas natsiona-
liseeriti erakaupmees Oskar 
Nilsoni elamu (kasulikku pinda 
oli üle 170 m2), tema äris olev 
kaup võeti üle majandusühisu-
se poolt. Üle võeti veel “Puhk ja 
Pojad” Võhma kontor, August 
Tammiku, Liina Bakhofi jt kaup-
lused.

3. veebruaril 1941 otsustas 
juhatus hakata majandusühi-
suses sigu kasvatama, raja-
da kanakasvatus ning uurida 
olemasolevaid savivarusid, et 
käima panna J. Susteri telliski-
vitööstus.

Võhma Majandusühisus ris-
titi ümber Võhma Tarbijate Koo-
peratiiviks. Juhatus kinnitas lei-
vatööstuse juhatajaks Voldemar 
Soomre ning pagariks Aleksan-
der Schmidt’i, söökla juhatajaks 
määrati Jaan Bergamnn.

Otsustati moodustada 
mitmeid töökodasid. Kingse-
pa töökoja koosseisu kuulu-
sid: juhataja Aleksander Salm 
ning kingsepad August Jõets, 
Aleksander Rebane ja Anna 
Keppi. Sepa töökojas tööta-
sid Villem Oja ja Tõnis Viilip. 
Plekissepa töökoja töölised 
olid Eduard Napits ja Natalie 
Napits. Vilditööstuses tööta-

sid Jüri Klettenberg, Amanda 
Klettenberg ja Marta Teor. Oli 
ka ühe mehe töökoda: sadulse-
pa töökojas töötas ainult Jaan 
Jaanits.

22. juunil 1941 ründas Sak-
samaa NSV Liitu. Saksa väe 
Eestisse jõudes sai ärijuht küll 
4. juulil korralduse kaupluse va-
rad evakueerida, kuid seda ei 
jõutud teha. Ära viidi vaid Joh. 
Munsi poolt 12000 rubla kassas 
olnud raha.

Sõjategevuse tagajärjel 
põletati Võhmas 10. juulil 1941 
maha üle 20 elamu koos kõr-
valhoonetega, sealhulgas koo-
peratiivi laod, töötajate elamu 
ning leivatööstus.

Uuesti alustas Võhma 
Majandusühisus tegevust 9. 
augustil 1941. Juhatuses olid 
samad mehed, keda oli valitud 
enne sõda: Jüri Paal, Jaan Ilu-
mäe ja Mart Arro. Üks esimesi 
otsuseid oli: nõukogude oku-
patsiooni ajal loodud töökojad 
likvideerida. Sõjaajast tingituna 
valitses suur kaupade puudus, 
mis takistas ühisuse normaal-
set tööd. Lisaksin vaid nende 
töötajate nimed, kes nendes 
rasketes tingimustes püüdsid 
anda oma parima:
I osakonna juhataja H. Lee-
duks, müüja M. Rätsepso;
II osakonna juhataja G. Soop, 
müüja L. Käärt ja N. Sõber;
III osakonna juhataja A. 
Peetrisoo;
IV osakonna juhataja A. Särg 
ja
V osakonna juhataja A. Rank.

Endel Rõuk

Võhma Majandusühisuse aida varemed juulis 1941. a.

Kilde Võhma 
ühiskaubanduse ajaloost

31. jaanuaril osales hulk 
Võhma linna sportlasi Põltsa-
maa jõe talimängudel. Män-
gud korraldati Adaveres, kus 
on kõik tingimused loodud nii 
talialade kui ka tubaste spor-
dialade korraldamiseks. Kah-
juks ei võistelnud võhmakad 
suusatamises ega uisutami-
ses, kuid teistel korraldatud 
spordialadel läks meil päris 
hästi.

Kõigepealt tahaksin ära 
märkida meie linna lauaten-
nisistide eduka osalemise neil 
võistlustel, kus Võhma sport-
lased saavutasid ülivõimsa 
esikoha nii võistkondlikus 
arvestuses kui ka igas vanu-
seklassis. Kuni 12-aastaste 
tüdrukute hulgas saavutati 
kolmikvõit: I koht – Viktoria 
Kirpu, II koht – Kerstin Soolo, 
III koht – Cätlyn Taškin.

Samas vanuses poiste 
hulgas võitis Siim Vingissar, 
Ragnar Kondel 4. ja Rainer 
Valo 5.

13-15-aastaste tüdruku-
test oli Siret Müür esimene ja 
Brenda Ilmjärv teine ja samas 
vanuses poiste hulgas oli Mart 
Vingissar esimene ja Magnus 
Tiitus kolmas, Janek Võrk 

viies, Mirko Porsin kuues ja 
Rivo Ojalill seitsmes.

Naiste hulgas polnud vas-
tast Julia Kirpule ja meestest 
Aleksandr Kirpule.

Tahaksin tänada treener 
Rein Koovitit, kes lisaks või-
duka võistkonna komplektee-
rimisele viis korrektselt läbi ka 
nimetatud võistluse.

Edukad olid ka Võhma noor-
te korvpallimeeskonnad. Esiko-
ha saavutasid Mart Vingissar, 
Martin Männik ja Kevin Mäe-
kivi, jättes teiseks Võhma II 
võistkonna, kes mängisid koos-
seisus Kevin ja Magnus Tiitus 
ning Rainer Kongas. Noorte 
korvpallis võistlesid veel Siim 
Vingissar, Rivo Ojalill ja Marten 
Rohelpuu, kellele kuulus neljas 
koht nagu ka Võhma meeste-
le koosseisus Viljo Prantsus, 
Enno Rohelpuu, Kuuno Tiitus 
ja Marek Kongas. Võistkond-
likus arvestuses korvpallis oli 
Võhma linn teine, kaotades ühe 
punktiga Põltsamaa linnale.

Meie linnas on aastaid 
populaarne olnud malemäng, 
kuid seekord erinevatel põhjus-
tel osales Põltsamaa jõe män-
gudel vaid 3 mõttemängurit. 
Ain Vahtra oli esimene ja Karl 

Nõmm üheksas meeste hulgas 
ja Teele Vahtra teine naistest. 
Võistkondlikult saavutati iga-
ti tubli II koht Põltsamaa linna 
järel.

13-15-aastaste tüdrukute 
hulgas kabes oli tublim Teele 
Vahtra.

Koroonas esindasid meie 
linna Vello Lehtla, Ando Saar ja 
Arro Alt, kelledest sai ainsana 
kuue hulka esimesena nime-
tatu.

Võhma rahva hulgas on 
väga populaarseks saanud 
saskumäng. Peetakse ju sel 
alal linna meistrivõistlusi, osa-
letakse ka Põltsamaal korral-
datavatel võistlustel. Põltsamaa 
jõe mängudel osaleti ka aktiiv-
selt. 22 paari hulgas oli see-
kord edukaim Võhma paar Ago 
Vingissar ja Kalju Kuusik, 7. Adi 
Kaldamäe – Raivo Vares, 19. 
Ando Saar – Allan Anvelt ja 20. 
Karl Nõmm – Erm (Põltsamaa).

Nimetatud võistluste al-
gataja, tuntud spordiveteran 
Villu Ojassalu korraldatud mä-
lumängus esindasid Võhma 
linna 2 võistkonda. Põltsamaa 
linna tuntud kilvarite Raivo Le-
histe, Jaak ja Viljar Valdre järel 
said II koha Lembit Pall, Rein 

Alliksaar ja Ilmar Roosioks ja III 
koha Vello Lehtla, Karl Nõmm 
ja allakirjutanu.

Traditsioonilisel juhtide 
võistlustel, kus võisid osaleda 
linnapea või vallavanem  ja 
volikogu esimees või asetäitja 
saavutasid II koha Võhma paar 
Ago Vingissar – Aare Järvik.

Kuna taas peeti võistkond-
likku arvestust omavalitsus-
te vahel, siis tekkis mitmeid 
probleeme punktide liitmisel ja 
kokkuvõtete tegemisel. Võist-
luste peakohtuniku arvestus 
oli sedapuhku lõplik ning eda-
sikaebamisele ei kuulu: I koht 
Põltsamaa linn 57 punktiga, II 
koht Põltsamaa vald 54 ja Võh-
ma linn 53 punktiga.

Tahaksin tänada kõiki osa-
lejaid, kes sel ilusal talvepäeval 
võtsid vaevaks esindada oma 
kodulinna neil võistlustel. Au-
gustikuus korraldatakse Põltsa-
maa jõe suvemänge, järgmisel 
talvel taas talimänge, kuid selle 
aasta spordi- ja kultuuri suur-
sündmusteks on kindlasti Sa-
kala Mängud, kus ka kindlasti 
osaleme. Seniks taas kõigile 
head treeninguindu!

Aare Järvik
abilinnapea

Põltsamaa jõe XXVII talimängud
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VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Ristsõna
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes. 
Koostas Heino Laagus
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Hoiatan, 
et üks loom on tõeline”. Õigeid vastuseid laekus 14.
Loosiõnn naeratas Maia Ameljušenko’le.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupongid 
palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab 
kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

LEMBIT KIIMAN  06.01.1930 – 14.01.2009

JAAN TOOM  11.04.1942 – 17.01.2009

ENDEL ARRO  24.04.1929 – 10.02.2009

SIMMO KOOBAS  19.02.1991 – 12.02.2009

Mälestame
95 11.02 SALME ROSALKA
83 14.02 LINDA KIIMAN
80 04.02 HELJO PÄEVA
70 23.02 REIN KÜTSAAR
60 16.02 VILVE KÄRT

Õnn ei ole mägede taga
kuldse päikese aasadel,
vaid ta õhtul Su padja all magab,
päeval kõnnib Su kandadel

Õnnitleme veebruarikuu 
sünnipäevalapsi!

19. veebruar, N Haljastuskoosolek-ümarlaud
Rahvamajas. Algus kell 18.00

21. veebruar, L Noorteõhtu: noori taltsutab Hannes 
Hermaküla. Algus kell 17.00

24. veebruar, T Vabariigi aastapäeva palvus.
Külas Skaudid. Algus kell 18.00
Vastlapäev: vastlaliug, kukkel ja 
tuleskulptuur. Algus kell 15.00

07. märts, L Noorteõhtu. Algus kell 17.00
14. märts, L Jüri Vilms 120. sünniaastapäeva 

tähistavad üritused Pilistvere 
Rahvamajas. Algus kell 11.00

25. märts, K 60 aastat märtsiküüditamisest.

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Bussis saate:

• tellida ja kätte pangakaardi
• oma kontole sularaha panna ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma linnavalitsuse juures peatub 
pangabuss üle nädala esmaspäeviti

kell 11.00–12.00
(23. veebruar, 9. ja 23. märts, 6. ja 20. aprill, 4. ja 18. mai)

Swedbank - Hansapanga uus nimi.

Tere, endised 
kodulinlased.

Mäletan veel neid aegu, kui 
Võhmas asus Viljandi TK “Leola” 
teeninduspunkt, kuhu toodi pa-
randada erinevaid kodumasinaid, 
jalanõusid, samuti kasutati pesu-
maja teenust.
Nüüd tahaksin vähemalt jala-
nõude paranduse osas teenust 
pakkuda, kuna oman Paides, 
Väike-Aia tn 13 JALATSIPA-
RANDUSTÖÖKODA.
Esialgu on kokkulepe Jaama tn 
tööstuskaupade poega ja Ilme 
Mägiga, edaspidi mõtleme pare-
ma lahenduse ja nt konkreetse 
päeva nädalas.
Palun jätke kirjake, kus on pa-
randuskoht ja teie nimi – tagasi 
saades on sellel tehtud töö mak-
sumus.
Hoolitsege ikka oma jalanõude 
eest. Ja veel - palun ärge kasuta-
ge ise odavaid nö “kiirliime”, selle-
ga teete asja ainult hullemaks.
Kõik teenuste hinnad on prae-
gu soodsad, täpsem info tel  
551 2990. Parimate soovidega 
FIE Ivar Avik.

14. märtsil kell 20 
Võhma kultuurikeskuses

seltskonnaõhtu 
ansambliga 

GÜNF
Pilet 60 krooni.

Laua katab igaüks ise!

18. märtsil kell 18.00 toimub 
Võhma kultuurikeskuse konverentsisaalis 

SÕPRUSKOHTUMINE MALES 
Võhma - Suure-Jaani 12 laual.

Ootame rohkesti osalejaid ja pealtvaatajaid!

SK Võhma

Pensionide, toetuste 
ja hüvitiste uuel viisil väl-
jamaksmine on alanud. 
Küsimuste korral helista-
ge infotelefonile 16106 või 
võtke ühendust oma elu-
kohajärgse pensioniameti 
klienditeenindusega.

Kuna pensionide, toe-
tuste ja hüvitiste uuel viisil 
väljamaksmine puudutab 
väga paljusid inimesi, siis 
esimesel kuul võib tekkida 
ka segadusi.

Võimalike murede lahen-
damiseks on sotsiaalkind-
lustusamet seadnud sisse 
infoliinid. Kui teil on täpsus-
tavaid küsimusi, siis võite 
helistada sotsiaalkindlustus-
ameti infotelefonile 16106 
või alljärgnevatel pensioni-
ametite telefoninumbritel:
Tallinna Pensioniamet

Raplamaa piirkond – 489 0323
Järvamaa piirkond – 384 8772
Harjumaa piirkond – 620 8478
Tallinna piirkond – 664 0128
Virumaa Pensioniamet
Rakvere, Narva piirkond – 
327 8361, 327 8362, 327 8371
Jõhvi, Kohtla-Järve, 
Sillamäe piirkond – 339 5711, 
339 5720, 339 5728
Tartu Pensioniamet
Tartu piirkond – 744 7497
Jõgeva piirkond – 776 2752
Viljandi piirkond – 435 0586
Võru piirkond – 782 7903
Valga piirkond – 767 1986
Põlva piirkond – 799 5392
Pärnu Pensioniamet
Hiiumaa piirkond – 463 1198
Saaremaa piirkond – 452 7708
Pärnu piirkond – 447 7613
Haapsalu piirkond – 472 4031

Elve Tonts
Sotsiaalkindlustus-

ameti avalike suhete juht

Sotsiaalkindlustusamet 
annab teada

Laupäeval, 28. veebruaril
Kalapüük Suure-Jaani järvel kell 10.00-13.00

Registreerimine alates  kell  9.00
Võistluste osavõtumaks on 100 krooni kohapeal
(õpilastele, pensionäridele ja Säga liikmetele 50.-)

Toetavad: OÜ Salmo & Luts; Suure-Jaani Vallavalitsus;
                  Võlli-Kingu talu; Kauplus „Kuldkala“;
                  OÜ Antera Kaubad
  

Lisainfo 5162752 Heino 

VASTLAAHVEN 2009

Kalastajate 
klubi

Kallis Asta!
Et õnn Su juures leiaks ruumi olla.
Et kõik, mis elus rõõmsat, 
head ja hella 
see aina helistaks Su uksekella...

Sinu suured ja väikesed Mänguveskilised.


